AVISO

“MAMOA RIVER TRAIL”

MILHEIRÓS DE POIARES

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e

Modernização Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira: ----------------------------------

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que

regula a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo,

festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 07 de julho de

2024 entre as 08h00 e as 13h00, a Câmara Municipal em parceria com a Obra Frei Gil vão levar

a cabo a realização do evento em referência, que para os devidos efeitos implicará o

condicionamento de trânsito em algumas ruas/trilhos, nas freguesias de Milheirós de Poiares

e Romariz, deste concelho, nas freguesias de Cesar e Fajões, do concelho de Oliveira de

Azeméis e na freguesia de Escariz, do concelho de Arouca que a seguir se indicam:

 Freguesia de Milheirós de Poiares: Rua Praia Fluvial;

 Freguesia de Cesar: Rua Leonardo Azevedo, Rua Pedro Lopes – Lugar de Vilarinho;

 Freguesia de Romariz: Rua do Verde Lugar de Goim;

 Freguesia de Escariz: Rua José Augusto Miranda – Lugar do Londral;

 Freguesia de Fajões: Rua Conselheiro Dr. Albino Soares dos Reis – Lugar de S. Mamede

Santa Maria da Feira, 02 de julho de 2024

A Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e Modernização Administrativa,

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,2860 300.30.008.  2024/07/02